
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.88 del Reg. Data 13-10-2020 

 

 

Oggetto: OCSR 48/2018: STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN LOC. PASSO SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE FATTURE 

ALLA CIPEF S.R.L. PER NOLEGGIO MEZZI DI 

SOLLEVAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 02/03/2020 col quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica Sisma; 

 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 n. 

2515 del 12/09/2019 “O.C.S.R. 48/2018 e s.m.i. – Comune di San Ginesio (MC). Approvazione 

definitiva del progetto esecutivo intervento “Struttura Geodetica polifunzionale”. Autorizzazione 

e concessione contributo Euro 120.000,00 – finanziato con le donazioni raccolte mediante il 

numero solidale 45500”; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 56 del 

17/09/2019 “STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN 

GINESIO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL PROGETTO ESECUTIVO DI PRIMO 

STRALCIO.” con la quale è stato approvato il progetto esecutivo di I stralcio per la realizzazione 

della struttura geodetica, così come integrato a seguito delle richieste pervenute in sede di 

Conferenza Regionale, avente il seguente quadro tecnico economico: 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 88 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1 Opere Edili 73.310,98 €       

A) TOTALE Lavori a misura 73.310,98 €       

di cui oneri per manodopera 12.486,07 €       

di cui costi per la sicurezza 2.084,30 €         

TOTALE soggetto a ribasso 71.226,68 €       

4 Tappetino di gioco 38.699,21 €       

5 IVA su lavori 10% 7.331,10 €          

6 Sistemazione esterna 658,71 €             

B) TOTALE somme a disposizione 46.689,02 €       

TOTALE APPALTO A) + B) 120.000,00 € 

1 Struttura Geodetica 73.200,00 €       

2 Pensiline esterne 8.250,00 €          

3 Spese tecniche prog. Architettonica, Sicurezza, Contabilità 7.500,00 €          

4 Spese tecniche prog. Strutturale, DL 7.500,00 €          

5 CNPAIA su 9+10 600,00 €             

6 Spese tecniche collaudo statico 800,00 €             

7 CNPAIA su 12 32,00 €                

8 IVA 22% su 12+13 183,04 €             

9 Indagini geologiche e geofisiche 1.562,00 €          

10 IVA 22% su 15 343,64 €             

11 Spese tecniche per Relazione Geologica (oneri compresi) 1.824,00 €          

12 Spese tecniche per sorveglianza archeologica 1.878,60 €          

13 Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 1.466,22 €          

14 Acquisto area e frazionamento 8.238,50 €          

15 Allaccio linea elettrica 4.620,00 €          

16 Allaccio linea gas metano 5.058,41 €          

17 Presidi antincendio 3.502,62 €          

18 Lavori in economia, imprevisti 3.440,97 €          

TOTALE 130.000,00 € 

FORNITURE

QUADRO TECNICO ECONOMICO A VALERE SULL'ORDINANZA 48/2018

LAVORI A MISURA

SOMME A DISPOSIZIONE

QUADRO TECNICO ECONOMICO A VALERE SULLE DONAZIONI PERVENUTE ANNI 2016/2017

 
 

1 Opere Edili 73.310,98 €       

A) TOTALE Lavori a misura 73.310,98 €       

di cui oneri per manodopera 12.486,07 €       

di cui costi per la sicurezza 2.084,30 €         

TOTALE soggetto a ribasso 71.226,68 €       

4 Tappetino di gioco 38.699,21 €       

5 IVA su lavori 10% 7.331,10 €          

6 Sistemazione esterna 658,71 €             

B) TOTALE somme a disposizione 46.689,02 €       

TOTALE APPALTO A) + B) 120.000,00 € 

1 Struttura Geodetica 73.200,00 €       

2 Pensiline esterne 8.250,00 €          

3 Spese tecniche prog. Architettonica, Sicurezza, Contabilità 7.500,00 €          

4 Spese tecniche prog. Strutturale, DL 7.500,00 €          

5 CNPAIA su 9+10 600,00 €             

6 Spese tecniche collaudo statico 800,00 €             

7 CNPAIA su 12 32,00 €                

8 IVA 22% su 12+13 183,04 €             

9 Indagini geologiche e geofisiche 1.562,00 €          

10 IVA 22% su 15 343,64 €             

11 Spese tecniche per Relazione Geologica (oneri compresi) 1.824,00 €          

12 Spese tecniche per sorveglianza archeologica 1.878,60 €          

13 Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 1.466,22 €          

14 Acquisto area e frazionamento 8.238,50 €          

15 Allaccio linea elettrica 4.620,00 €          

16 Allaccio linea gas metano 5.058,41 €          

17 Presidi antincendio 3.502,62 €          

18 Lavori in economia, imprevisti 3.440,97 €          

TOTALE 130.000,00 € 

FORNITURE

QUADRO TECNICO ECONOMICO A VALERE SULL'ORDINANZA 48/2018

LAVORI A MISURA

SOMME A DISPOSIZIONE

QUADRO TECNICO ECONOMICO A VALERE SULLE DONAZIONI PERVENUTE ANNI 2016/2017

 
 

 

VISTE E RICHIAMATE integralmente: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 88 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

• Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 104 del 

04/12/2019 con la quale si è stabilito di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il noleggio a freddo di piattaforma a pantografo e il noleggio 

a caldo di autogru, necessari per il compiuto montaggio della struttura geodetica, alla 

ditta CIPEF srl di Gagliole (MC), con sede in via Piani di Potenza n. 9, p.iva 

01277820435, per un importo presunto di € 1.800,00 iva compresa; 

• Determinazione del Responsabile Area Tecnica Sisma n. 43 del 23/06/2020 con la quale 

si è disposto di integrare, per le motivazioni espresse nel provvedimento, l’impegno di 

spesa originariamente assunto con Det. LLPP e Sisma n. 104 del 04/12/20119 sopra 

richiamata per un importo aggiuntivo di € 732,00 iva compresa a favore della ditta CIPEF 

srl; 

 

DATO ATTO che la ditta CIPEF s.r.l. ha emesso le seguenti regolari fatture a seguito 

dell’effettivo noleggio dei mezzi: 

- N. 213 del 31/03/2020 di importo € 670,00 oltre € 147,40 per iva 22%, per un totale di € 

817,40 per il noleggio a freddo del sollevatore per n. 6 gg oltre trasporto a/r nella prima 

fase del montaggio avvenuto a gennaio 2020; 

- N. 426 del 30/06/2020 di importo € 1.100,00 oltre € 242,00 per iva 22% per un totale di € 

1.342,00 per il noleggio a freddo del sollevatore per ulteriori 5 gg, oltre trasporto a/r, e 

per il noleggio dell’autogru per 5 h nella seconda fase e conclusione del montaggio 

avvenuta a giugno 2020; 

 

RITENUTO di dover liquidare le suddette fatture alla ditta CIPEF s.r.l.; 

 

ACCERTATE: 

- la regolarità contributiva della ditta CIPEF s.r.l. come da prot. INPS_21914340 con 

scadenza validità 5/11/2020; 

- la regolare iscrizione della ditta CIPEF s.r.l. all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori di cui 

al comma 6, art. 30 del Decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189; 

 

DATO ATTO che: 

- per la liquidazione della spesa complessiva di € 817,40 si attingerà dalle somme di cui al 

capitolo 340/2-R del corrente Bilancio, impegno n. 393/2016, liquidazione n. 389 assunta 

con la sopra richiamata Det. Area Tecnica n. 104 del 04/12/2019; 

- per la liquidazione della spesa complessiva di € 1.342,00 si attingerà come segue: 

o per € 732,00 dal capitolo 340/2-R, impegno n. 393/2016, liquidazione n. 98 

assunta con la sopra richiamata Det. Area Tecnica n. 43 del 23/06/2020; 

o per € 610,00 dal capitolo 340/2-R, impegno n. 393/2016, liquidazione n. 389 

assunta con la sopra richiamata Det. Area Tecnica n. 104 del 04/12/2019; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG acquisito in sede di 

affidamento è il seguente: ZEF2B00CEB; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 88 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

Per tutto quanto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare le seguenti fatture presentate dalla ditta CIPEF s.r.l.: 

- N. 213 del 31/03/2020 di importo € 670,00 oltre € 147,40 per iva 22%, per un totale di € 

817,40 per il noleggio a freddo del sollevatore per n. 6 gg oltre trasporto a/r nella prima 

fase del montaggio avvenuto a gennaio 2020; 

- N. 426 del 30/06/2020 di importo € 1.100,00 oltre € 242,00 per iva 22% per un totale di € 

1.342,00 per il noleggio a freddo del sollevatore per ulteriori 5 gg, oltre trasporto a/r, e 

per il noleggio dell’autogru per 5 h nella seconda fase e conclusione del montaggio 

avvenuta a giugno 2020; 

 

3) CHE per la liquidazione delle fatture di cui al punto 2) si attingerà dal capitolo 340/2-R, 

impegno n. 393/2016 del corrente bilancio, nel seguente modo: 

- per la liquidazione della spesa complessiva di € 817,40 si attingerà dalle somme di cui 

alla liquidazione n. 389 assunta con la sopra richiamata Det. Area Tecnica n. 104 del 

04/12/2019; 

- per la liquidazione della spesa complessiva di € 1.342,00 si attingerà come segue: 

a. per € 732,00 dalla liquidazione n. 98 assunta con la sopra richiamata Det. Area 

Tecnica n. 43 del 23/06/2020; 

b. per € 610,00 dalla liquidazione n. 389 assunta con la sopra richiamata Det. Area 

Tecnica n. 104 del 04/12/2019; 

 

4) CHE l’importo residuo di € 372,60 della liquidazione n. 389 torna nella disponibilità 

dell’impegno n. 393/2016 di cui al capitolo 340/2; 

 

5) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

sul c/c comunicato dalla ditta; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 88 del 13-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 26-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 29-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 29-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


